Dalam Islam, karakter itu identik dengan akhlak. Akhlak menurut bahasa Arab,

berarti perangai, tabiat, kelakuan, watak dasar, kebiasaan, peradaban yang baik, dan

agama.7 Ibn Miskawaih (w. 421 H./1030 M.) mendefinisikan kata akhlak, yaitu “sifat

yang tertanam dalam jiwa yang mendorongnya untuk melakukan perbuatan tanpa

memerlukan pemikiran dan pertimbangan.”8 Imam al-Ghazali mengemukakan bahwa

akhlaq adalah sifat yang tertanam dalam jiwa yang menimbulkan macam-macam